
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.553 – Ano VII– 30/07/2021 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

LICITAÇÃO 

  
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 77/2021 

PREGAO PRESENCIAL Nº 46/2021   RP N° 34/2021 
OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA 
ATENDIMENTO A PACIENTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
IGARATINGA/MG. 

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 77/2021, Pregão Presencial nº 

46/2021, do tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de 

acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram 

cumpridas e obtidas a melhor proposta, sendo vencedora neste certame a empresa: AGÁS 

GASES LTDA., CNPJ Nº - 04.680.175/0001-48 venceu os itens: 01, 02 e 03 no valor estimado total 

de R$366.800,00 (trezentos e sessenta e seis mil e oitocentos reais). DETERMINO O 

PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais. 

Publique-se e registre-se.  
Igaratinga (MG), 30 de julho de 2021. 

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA 
             Prefeito Municipal 

 
O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 34/2021 do PL n° 
77/2021 e Pregão Presencial n° 46/2021. Objeto: Aquisição eventual e futura de oxigênio 
medicinal para atendimento a pacientes da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Igaratinga/MG.  A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. 
Igaratinga, 30/07/2021. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 

 
 
  
O Município de Igaratinga torna pública a assinatura do Contrato BF nº 328.770/2021 com o 
Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais S.A. em 23 de julho de 2021, no valor de 
R$2.000.000,00 (dois milhões de reais) com recursos do PROGRAMA BDMG CIDADES 
SUSTENTÁVEIS 2021. 
 

FINANCEIRO 

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

